

**Sprawozdanie merytoryczne z realizacji
Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w 2018 roku**

„Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2018” został podjęty Uchwałą Nr XXXVIII/437/2017 Rady Miejskiej w Opocznie w dniu 27 listopada 2017 roku. Przewiduje on realizację zadań wynikających z art. 10 ustawy z dnia 29 lipca 2009 roku o przeciwdziałaniu narkomanii (*j.t. Dz. U. z 2018 roku poz. 1030*), a które należą do zadań własnych gminy. Określa lokalną strategię w zakresie profilaktyki uzależnień oraz minimalizacji szkód społecznych i indywidualnych wynikających z nadużywania narkotyków, jak również innych środków psychoaktywnych. Głównym celem programu jest ograniczenie szkód zdrowotnych i społecznych związanych z używaniem substancji psychoaktywnych przez mieszkańców gminy Opoczno.

W myśl ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (*j.t. Dz. U. z 2018 roku poz. 450 ze zm.*) częściowo realizowane było zadanie IV. Ogłoszono jeden otwarty konkurs ofert, w wyniku którego na realizację zadania wpłynęła 1 oferta - Abstynenckiego Stowarzyszenia Klubu Wzajemnej Pomocy „OPOKA” z siedzibą w Opocznie.

Plan na rok 2018 – 10.000,00 zł.

Realizacja finansowa za 2018 rok – 9.722,49 zł.

W ramach

*„Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2018 rok”
realizowane były następujące zadania:*

Zadanie I: „Zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych i osób zagrożonych uzależnieniem”.

1. Kierowanie osób realizujących zadania Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na szkolenia (terapeuci, grupy zawodowe profesjonalnie zajmujące się problematyką alkoholową, nauczyciele, pedagodzy, policjanci), jak również udział w konferencjach, sympozjach i innych formach spotkań związanych z podnoszeniem kwalifikacji ludzi pracujących na rzecz uzależnionych i ich rodzin oraz tworzących i realizujących profesjonalne programy profilaktyczne.

W ramach zadania pokryto koszty stażu klinicznego Pani Katarzyny Telus, pracownika Poradni Leczenia Uzależnień w Opocznie na stanowisku Specjalista Psychoterapii Uzależnień, w trakcie procesu certyfikacji. Dwutygodniowy staż Pani Katarzyna Telus odbyła na Oddziale Leczenia Uzależnień Centrum Psychiatrycznego w Warcie Szpitala Wojewódzkiego im. Prymasa Stefana Wyszyńskiego w Sieradzu.

Na realizację zadania wydatkowano środki finansowe w wysokości **500,00 zł.**

Zadanie II: „Udzielanie rodzinom, w których występuje problem narkomanii pomocy psychospołecznej i prawnej”.

1. Prowadzenie działań o charakterze edukacyjnym skierowanych do rodziców poprzez zakup i dystrybucję materiałów edukacyjnych zawierających treści profilaktyczne dotyczące problematyki uzależnień od substancji psychoaktywnych.

W ramach zadania zakupiono materiały edukacyjne zawierające treści profilaktyczne dotyczące problematyki uzależnień od substancji psychoaktywnych skierowanych do rodziców z terenu gminy Opoczno.

Na realizację zadania wydatkowano środki finansowe w wysokości **500,00 zł**.

Zadanie III: „Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej oraz szkoleniowej w zakresie rozwiązywania problemów narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie zajęć sportowo-rekreacyjnych dla uczniów, a także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych”.

1. Prowadzenie lokalnych i ogólnopolskich kampanii profilaktycznych i edukacyjnych uwzględniających problematykę uzależnień, przeciwdziałania przemocy oraz promocji zdrowego stylu życia.

W ramach tego zadania w ramach ogólnopolskiej kampanii pn.: „Narkotyki? To Mnie Nie Kręci!” zakupiono materiały informacyjno-edukacyjne o tematyce profilaktycznej, dotyczącej przeciwdziałania uzależnieniom od substancji psychoaktywnych skierowane do dzieci i młodzieży szkolnej, ich rodziców oraz nauczycieli.

Na realizację zadania wydatkowano środki finansowe w wysokości **922,50 zł**.

2. Wsparcie organizacji imprezy dla dzieci i młodzieży promującej zdrowy styl życia wolny od nałogów pn. „Halowy Turniej Piłki Nożnej pod hasłem: Alkohol? Narkotyki? Nie!!! – Dziękuję!”.

W ramach tego zadania pokryto koszty zakupu upominków dla uczestników rozgrywek piłkarskich zorganizowanych w ramach XV Halowego turnieju Piłki Nożnej o Puchar Komendanta Powiatowej Policji w Opocznie. Turniej odbył się w dniach 20-21 marzec br. przy współpracy Komendy Powiatowej Policji w Opocznie, Gminy Opoczno oraz Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Opocznie.

Na realizację zadania wydatkowano środki finansowe w wysokości **800,00 zł**.

3. Organizacja dla dzieci i młodzieży w okresie wakacyjnym zajęć pn. „Bezpieczne wakacje”, zawierających elementy programu profilaktycznego.

W ramach powyższego zadania Zarząd Miejsko-Gminny Polskiego Komitetu Pomocy Społecznej w Opocznie, który prowadzi Placówkę Wsparcia Dziennego w formie opiekuńczej, tj. w formie świetlicy środowiskowej „Pinokio” dla dzieci z rodzin ubogich, patologicznych oraz niedostosowanych społecznie w okresie wakacyjnym zorganizował w ramach akcji „Bezpieczne wakacje” zajęcia profilaktyczne pod hasłem „Bezpieczne wakacje z dala od używek”. 30 wychowanków świetlicy wzięło udział w zorganizowanych grach, zabawach i konkursach, które miały na celu pokazać podopiecznym jak aktywnie spędzić czas wolny bez zażywania substancji uzależniających, a także rozbudzić w wychowankach twórczą aktywność i wpłynąć na rozwój osobowości.

Na realizację zadania wydatkowano środki finansowe w wysokości **999,99 zł**.

Zadanie IV: „Wspomaganie działań instytucji, organizacji pozarządowych i osób fizycznych, służących rozwiązywaniu problemów narkomanii”.

1. Wspieranie stowarzyszeń, które zgodnie ze swoim statutem realizują szczegółowe zadania w obszarze profilaktyki i rozwiązywania problemów uzależnień, a w szczególności realizują program reintegracji społecznej osób uzależnionych od substancji psychoaktywnych poprzez prowadzenie Grupy „AN”.

Realizatorem tego zadania było Abstynenckie Stowarzyszenie Klubu Wzajemnej Pomocy „OPOKA” z siedzibą w Opocznie, przy ul. Rolnej 5, organizacja która zgodnie ze swoim statutem realizuje szczegółowe zadania w obszarze profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych jak również i narkomanii (Umowa Nr 1”N”/2018).

Zadanie skierowane było do osób, które w przeszłości zażywały narkotyki, a które aktualnie utrzymują abstynencję.

Głównym celem tego zadania było zmotywowanie uczestników grupy AN do utrzymania całkowitej abstynencji narkotykowej, udzielenie pomocy w rozwiązywaniu bieżących problemów oraz stworzenie miejsca, w którym osoby uzależnione od narkotyków mogą otrzymać stosowne wsparcie.

Miejszem realizacji zadania była siedziba ASKWP „OPOKA”. Cykliczna terapia odbywała się raz w miesiącu, w II czwartek miesiąca, w godz. 17:00–19:00. W miesiącu maju dla członków grupy AN oraz ich rodzin odbyła się 4-dniowa terapia wyjazdowa do miejscowości Małe Ciche gdzie przeprowadzono 10 godzin terapii.

Na realizację zadania przekazano środki finansowe w wysokości **3.000,00 zł**.

Rok	Liczba osób, która uczęszczała na spotkania grupy AN
2018	8
2017	10
2016	10
2015	7
2014	8

2. Wspomaganie konkretnych akcji profilaktycznych o tematyce ściśle powiązanej z problemem uzależnień, profilaktyki oraz promocji zdrowego stylu życia.

W ramach tego zadania pokryto koszty zakupu 160 kart wstępu na spektakl szkoleniowo-wychowawczy pn. „Chatka Puchatka”, skierowany do uczniów klas 0 - III szkół podstawowych. W spektaklu została poruszona problematyka profilaktyki antyalkoholowej, antynarkotykowej oraz przeciwdziałania przemocy. Spektakl odbył się w dniu 16.05.2018r. w Miejskim Domu Kultury w Opocznie.

Na realizację zadania wydatkowano środki finansowe w wysokości **3.000,00 zł**.

Opracowała: Katarzyna Sudzius-Bobrek

NACZELNIK WYDZIAŁU

Ejlla
Ewa Krzystofik

Sprawozdanie finansowe z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w 2018 roku.

ZADANIE	Lp.	FORMA REZALIZACJI POPRZEZ	REALIZATOR ZADANIA	Plan na 2018r.	Realizacja za 2018r.	% wyko-nanie
I. <i>Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych i osób zagrożonych uzależnieniem.</i>	1.	Kierowanie osób realizujących zadania Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na szkolenia (terapeuci, grupy zawodowe profesjonalnie zajmujące się problematyką uzależnień, nauczyciele, pedagodzy, policjanci), jak również udział w konferencjach, sympozjach i innych formach spotkań związanych z podnoszeniem kwalifikacji ludzi pracujących na rzecz uzależnionych i ich rodzin oraz tworzących i realizujących profesjonalne programy profilaktyczne.	Gmina Opoczno	500,00 zł	500,00 zł	100%
	1.	Prowadzenie działań o charakterze edukacyjnym skierowanych do rodziców poprzez zakup i dystrybucję materiałów edukacyjnych zawierających treści profilaktyczne dotyczące problematyki uzależnień od substancji psychoaktywnych.	Gmina Opoczno	500,00 zł	500,00 zł	100%
III. <i>Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej.</i>	1.	Prowadzenie lokalnych i ogólnopolskich kampanii profilaktycznych i edukacyjnych uwzględniających problematykę uzależnień, przeciwdziałania przemocy oraz promocji zdrowego stylu życia.	Gmina Opoczno	1.000,00 zł	922,50 zł	92,25%
	2.	Wsparcie organizacji imprezy dla dzieci i młodzieży promującej zdrowy styl życia wolny od nałogów pn. Halowy Turniej Piłki Nożnej pod hasłem: „Alkohol? Narkotyki? NIE!!!-Dziękuję!”	Gmina Opoczno, KPP w Opocznie	1.000,00 zł	800,00 zł	80%

	3.	Organizacja dla dzieci i młodzieży w okresie wakacyjnym zajęć pn. „Bezpieczne wakacje” zawierających elementy programu profilaktycznego.	Gmina Opoczno, PKPS w Opocznie	1.000,00 zł	999,99 zł	100%
IV. <i>Wspomaganie działalności stowarzyszeń, instytucji, organizacji i osób fizycznych służących rozwiązywaniu problemów alkoholizmu i narkomanii</i>	1.	Wspieranie stowarzyszeń, które zgodnie ze swoim statutem realizują szczegółowe zadania w obszarze profilaktyki i rozwiązywania problemów uzależnień, a w szczególności realizują program reintegracji społecznej osób uzależnionych od substancji psychoaktywnych poprzez prowadzenie grupy „AN”.	ASKWP „Opoka”	3.000,00 zł	3.000,00 zł	100%
	2.	Wspomaganie akcji profilaktycznych o tematyce ściśle powiązanej z problemem uzależnień, profilaktyki oraz promocji zdrowego stylu życia.	Gmina Opoczno	3.000,00 zł	3.000,00 zł	100%
OGÓŁEM				10.000,00 zł	9.722,49 zł	97,22%

Opracowała: Katarzyna Sudzius-Bobrek

NACZELNIK WYDZIAŁU

Ejllly
Ewa Przystofik